

Dagsorden:

53. møde i GeoDanmark Produktionsforum

Tid og sted: 27. april 2023 kl. 9.30-15.30 i KL-huset

Deltagere: Annette F. Stammerjohan, Merete Hansen, Sten Frandsen, Allan Gyldendal Frederiksen, Eskil Kjærshøj Nielsen, Kurt Forbech Toft, Marianne Tomra, Laura Bjørnholt Larsen

Afbud: Jørgen Grum, Christian Helring Andersen Greisik

Mødeleder: Annette F. Stammerjohan

Referent: Laura Bjørnholt Larsen

Dagsorden	Beskrivelse	Bilag	Referat
Velkommen	Velkomst og godkendelse af dagsorden	Bilag A - Dagsorden	
	Referat af møde i Produktionsforum d. 9. februar 2023	Bilag B - Referat af møde d.9. februar 2023. Lagt på hjemmesiden d. 23. februar 2023	
Oplæg: status på Skikkelsesdata for vandløb Hydrologisk tilpasningslag og	9.45-10.15 Status på skikkelsesdata v. Anja Strecker, SDFI 10.15-10.45 Proces for opdatering af tilpasningslag v. Louise Johansson, SDFI		Den samlede fortælling om skikkelsesdata for vandløb. Skikkelsesdata for vandløb er en samling og udstilling af vandløbsdata. De består af tværsnitsprofiler (enten regulativer eller opmålinger), rørtilløb og broprofiler. Tilsammen udgør disse oplysninger et "længdeprofil" for hver vandløbsstrækning. De beskriver derfor ret præcist, hvor meget vand der kan passere vandløbet og kan løfte beregninger for klimatilpasning og gøre det nemmere at rekvirere vandløbsdata for nabokommunen samt spare sagsbehandlingstid i f.h.t. at konsulenter der må henvende sig for at rekvirere data, fremover selv kan hente dem på hipdata.dk. Der er vejledninger på vej og Anja (SDFI) vil rigtig gerne komme ud med oplæg om dette, hvor der er interesse og fortælle om tilbuddet med at uploade skikkelsesdata. Produktionsforums rolle er at være med til at sprede ordet.

Dagsorden	Beskrivelse	Bilag	Referat
			<p>Det hydrologiske tilpasningslag – projektet har bestilt en analyse fra NIRAS, der skal løfte kvaliteten af det hydrologiske tilpasningslag ved at minimere den manuelle opgave i kommunen med at oprette tilpasninger. De tilpasninger, der oprettes i kvalitetsløftet, kan gennemgås af kommunen i GeoDK systemet som en sag med en stepperfil, der kan bladre i gennem tilpasningerne og slette de ændringer, der er fejlbehæftede. Stepperfilerne er sorteret efter vigtighed, så man kan starte (eller nøjes) med at kontrollere de mest betydningsfulde (f.eks. store vandløb i byer)</p> <p>2 regioner får kørt kvalitetsløftet før sommer og de resterende 3 regioner efter sommer.</p>
Orienteringer	Fra SDFI		Rikke Zeeberg er ny direktør for SDFI fra 1.juni
	Kommuner		
	Fra fællessekretariatet		Indsamling af emner til de regionale GeoDanmark møder i juni. Der kan indmeldes emner på GeoDanmarks hjemmeside. Link sendt ud til den kommunale kontaktperson i hver kommune.
Todo-listen og årshjul	To do-listen	Bilag C – To do - liste	To-Do listen rettet til
	Aktuelt fra årshjul	Bilag D - Årshjul	Årshjulet er gennemgået og tilrettet.
Status på produktionen	Foto (Eskil)		<p>Fotoflyvningen er forsinket pga. sne og dårligt vejr, problemer med fotokvalitet har gjort, at fire blokke skal genflyves.</p> <p>Problemer med flyvetilladelser over Sjælland pga. mangel på flyveledere har gjort, at der stadig udestår flyvning af blokke på Sjælland.</p> <p>De første Quick Ortofotos forventes omkring 4. maj.</p>
	Vektor (Annette/Jørgen) -Status på udbud -områdepolygoner		2022 vektor produktion blev afsluttet den 7. marts 2023 hvor data fra Aarhus kom i databasen. I år var der 81 kommuner i den udpegede ajourføring, og 178.316 udpegninger blev sendt til ajourføring.

Dagsorden	Beskrivelse	Bilag	Referat
			<p>2023 vektor produktionen - Udbud af produktion af den udpegede ajourføring blev vundet af DSM som derfor fortsætter som producent som foregående år. Udbud for totalajourføring endnu ikke afsluttet. SDFI er i gang med at justere Områdepolygonerne i GeoMidt. Statsvejene skæres ud af de kommunale Områdepolygoner.</p>
Emner til behandling samt henvendelser	Orientering fra listegruppen v. Merete		<p>Det er et nyt initiativ, der danner nye automatiske lister, man kan gennemgå i GeoDK, som hjælp til at udføre de årlige ændringsudpegninger i kommunen. Listerne skal gerne blive tilgængelige i maj måned, så de kan bruges i årets ændringsudpegning.</p> <p>Produktionsforum nedsatte en gruppe, der skal kigge på at revidere og evt. sammenskrive vejledninger til næste års ajourføring.</p>
	10cm dækning og prissætning v.Eskil	Bilag E – Eskils orientering	<p>Det blev drøftet, at der skal skrives en sag til bestyrelsen. Det er vedr. nyt priskatalog for de kommuner, der har tilvalgt fotoflyvning i 10cm opløsning, samt ændring af dækning så kun det bestilte område bliver produceret i fremtiden.</p>
	Kommunikation i produktions- kontaktpersonsarket	Fra To-do listen	<p>Kontaktpersonsarket bliver ajourført hvert kvartal. Det skal tilstræbes at den er ny-opdateret når hhv. produktionen (maj) og kvalitetssikringen (f.eks. september) begynder.</p>
	Kommunikation - GeoDK Vi skal have startet på arbejdsprogrammet om evt. at bruge GeoDK som kommunikationsredskab i forbindelse med ajourføring af GeoDanmark data	Fra To-Do listen	<p>Følgende drøftede input sendes videre til Systemforum.</p> <p>Hjælp-knap med vejledninger skal ligge øverst til højre hjørne- i sagsvinduet i GeoDK.</p> <p>På sigt skal der arbejdes på pop-up-vinduer med info om, hvornår ens eget QO er klar, så man kan starte ændringsudpegningerne, og en besked om at ens data er ude i produktion, så man ikke retter i data i GeoDK i det tidsrum, data er ude til ajourføring.</p> <p>Geodanmarkajour@sdfi.dk skal figurere på hjemmesiden og under hjælp-knappen i GeoDK.</p>

Dagsorden	Beskrivelse	Bilag	Referat
	Produktionforumsmøde d.18. september afholdes online?		Ja, Afholdes online
Eventuelt			